ATA DE FUNDAÇÃO DA ASSOCIAÇÃO DE MOTOCICLISTAS MOTOCLUBE ...........

Aos .... dias do mês de .......... do ano de dois mil e sete, reuniram-se na Rua ...................., nº, ..........., no bairro de a, no município de ................Estado de São Paulo, o Sr. ...................., brasileiro, casado, profissão, portador da Cédula de Identidade R.G. n.º .................... e do C.P.F. n( .............................., residente e domiciliado à Rua ............................., nº ......., o bairro de .............., CEP-08247-025, no município de ....................., Estado de São Paulo; o Sr. ...................., brasileiro, casado, profissão, portador da Cédula de Identidade R.G. n.º .................... e do C.P.F. n( .............................., residente e domiciliado à Rua ............................., nº ......., o bairro de .............., CEP-08247-025, no município de ....................., Estado de São Paulo, o Sr. ...................., brasileiro, casado, profissão, portador da Cédula de Identidade R.G. n.º .................... e do C.P.F. n( .............................., residente e domiciliado à Rua ............................., nº ......., o bairro de .............., CEP-08247-025, no município de ....................., Estado de São Paulo, se reuniram para decidirem sobre a fundação oficial de uma associação de motociclistas, sem fins econômicos, já existente de fato desde ...... de ........ do ano de um mil, novecentos e ........................, .com a finalidade de buscar a fraternidade entre motociclistas em geral, promover viagens, reuniões e eventos ligados ao motociclismo, no Brasil e no Exterior, empreender atividades e eventos educativos e culturais, destinados à filantropia e de ajuda á pessoas carentes e outras finalidades afins, bem como proceder à confecção e aprovação dos seus Estatutos Sociais e realizar a eleição dos órgãos administrativos da associação. Para presidir a mesa de reunião foi designado pelos presentes o Sr. ..............................., que convidou a mim, ............................................, para secretariar. De imediato ao Presidente da Mesa colocou em discussão a fundação da associação. Por unanimidade ficou deliberada a fundação de uma associação sem fins econômicos, que passará a denominar-se Associação de Motociclistas Motoclube ................. Ato contínuo o Presidente da Mesa, dando continuidade aos trabalhos, propôs como Estatuto Social, o modelo anexo, submetendo-o a todos. Após minuciosa discussão o modelo anexo, foi integralmente aprovado por unanimidade, passando a fazer parte integrante da presente ata. Em decorrência da aprovação do Estatuto Social e de seu item III, o Presidente da Mesa, pôs em pauta para discussão, a eleição dos membros da Diretoria e do Conselho Fiscal e Disciplinar. Como somente se candidataram ao cargo de Presidente o ..............................; para o cargo de Vice-Presidente o Sr. ................................ e para os cargos do Conselho Fiscal e Disciplinar o Sr. ......................., o Sr. ............................ e o Sr. ..........................., todos foram eleitos por aclamação. Em seguida o Sr. Presidente da Mesa, propôs que os Diretores e membros do Conselho Fiscal e Disciplinar eleitos fossem empossados nos seus respectivos cargos, com o que todos aprovaram. Assim foram empossados em seus respectivos cargos: Como Presidente o o Sr. ...................., brasileiro, casado, profissão, portador da Cédula de Identidade R.G. n.º .................... e do C.P.F. n( .............................., residente e domiciliado à Rua ............................., nº ......., o bairro de .............., CEP-08247-025, no município de ....................., Estado de São Paulo; como Vice-Presidente o o Sr. ...................., brasileiro, casado, profissão, portador da Cédula de Identidade R.G. n.º .................... e do C.P.F. n( .............................., residente e domiciliado à Rua ............................., nº ......., o bairro de .............., CEP-08247-025, no município de ....................., Estado de São Paulo, cujos mandatos vigerão pelo biênio de  2007/2009; como Conselheiros Fiscais e Disciplinares foram empossados o Sr. ...................., brasileiro, casado, profissão, portador da Cédula de Identidade R.G. n.º .................... e do C.P.F. n( .............................., residente e domiciliado à Rua ............................., nº ......., o bairro de .............., CEP-08247-025, no município de ....................., Estado de São Paulo; o Sr. ...................., brasileiro, casado, profissão, portador da Cédula de Identidade R.G. n.º .................... e do C.P.F. n( .............................., residente e domiciliado à Rua ............................., nº ......., o bairro de .............., CEP-08247-025, no município de ....................., Estado de São Paulo e o Sr. ...................., brasileiro, casado, profissão, portador da Cédula de Identidade R.G. n.º .................... e do C.P.F. n( .............................., residente e domiciliado à Rua ............................., nº ......., o bairro de .............., CEP-08247-025, no município de ....................., Estado de São Paulo; cujos mandatos vigerão pelo qüinqüênio  de 2007/2012. Em razão de terem deliberado sobre a fundação da ASSOCIAÇÃO DE MOTOCICLISTAS MOTOCLUBE ............., aprovado seu Estatuto Social, levado a efeito a eleição da Diretoria e do Conselho Fiscal e Disciplinar e como não houvesse mais nenhum outro assunto a ser tratado, o Presidente da Mesa ofereceu a palavra, a quem dela quisesse fazer uso. Como ninguém a solicitasse, foi encerrada a reunião, colhendo-se, ato contínuo as assinaturas dos presentes.

_______________________                      __________________
            Presidente da Mesa
                                       Secretário

_______________________                           ____________________

           Presidente Eleito                                    Vice Presidente Eleito

_________________________                  _________________________

  Conselheira Fiscal e Disciplinar             Conselheiro Fiscal e Disciplinar

_____________________

Conselheiro Fiscal e Disciplinar
Precisa assinatura de advogado